
09/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827124&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2019 

Às 07:44 horas do dia 20 de fevereiro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2019, referente ao
Processo nº 052/2019, o pregoeiro, Sr(a) GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ARCO SERRA
Descrição Complementar: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA STANDARD 12 POLEGADAS, MATERIAL CABO ALUMÍNIO,
TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 12 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PROFUNDIDADE DE CORTE DE 90 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 416,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 28/01/2020 09:01:13 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO CAMBÃO PARA
CONTENÇÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, CABO DE AÇO INTERNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.569,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOG MATERIAIS E FERRAMENTAS LTDA,
CNPJ/CPF: 12.613.672/0001-51, Melhor lance: R$ 5.760,0000

Item: 3
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO
Descrição Complementar: CLORETO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL BRANCO, INODORO,
FÓRMULA QUÍMICA KCL, MASSA MOLECULAR 74,55 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%,NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7447-40-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3.935,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



09/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827124&acao=A&tipo=t 2/6

Adjudicado para: MERKATO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSUMOS AGR , pelo melhor lance de
R$ 4.071,2400 , com valor negociado a R$ 3.726,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MERKATO COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE INSUMOS AGR, CNPJ/CPF: 23.207.390/0001-70, Melhor lance: R$
4.071,2400, Valor Negociado: R$ 3.726,0000

Item: 4
Descrição: CETAMINA
Descrição Complementar: CETAMINA, SAL QUÍMICO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO* 100 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA*SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 940 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 60.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E. R. FELIX - PROD. AGROP , pelo melhor lance de R$ 16.500,0000 , com valor negociado a
R$ 16.497,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. R. FELIX - PROD. AGROP, CNPJ/CPF:
07.296.219/0001-29, Melhor lance: R$ 16.500,0000, Valor Negociado: R$ 16.497,0000

Item: 5
Descrição: CETAMINA
Descrição Complementar: CETAMINA, SAL QUÍMICO CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO* 100 MG/ML, FORMA
FARMACÊUTICA*SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 30.076,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E. R. FELIX - PROD. AGROP , pelo melhor lance de R$ 8.500,0000 , com valor negociado a R$
8.424,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. R. FELIX - PROD. AGROP, CNPJ/CPF:
07.296.219/0001-29, Melhor lance: R$ 8.500,0000, Valor Negociado: R$ 8.424,0000

Item: 6
Descrição: COMEDOURO
Descrição Complementar: COMEDOURO, TIPO PESADO, MATERIAL ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 3 L,
APLICAÇÃO PARA CÃES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.316,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI , pelo melhor lance de R$ 2.112,9000 , com valor negociado a R$
1.316,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO DAMASCHI, CNPJ/CPF:
01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 2.112,9000, Valor Negociado: R$ 1.316,7500



09/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827124&acao=A&tipo=t 3/6

Item: 7
Descrição: COMEDOURO
Descrição Complementar: COMEDOURO, TIPO PESADO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 2 L,
APLICAÇÃO PARA CÃES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 966,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EVOLUCAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E V , pelo melhor lance de R$
966,2300 , com valor negociado a R$ 966,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUCAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS
PARA BANHO/TOSA E V, CNPJ/CPF: 11.395.850/0001-52, Melhor lance: R$ 966,2300, Valor
Negociado: R$ 966,0000

Item: 8
Descrição: CORDA
Descrição Complementar: CORDA DE NYLON 10MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 3.896,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EVOLUCAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E V , pelo melhor lance de R$
2.899,9900 , com valor negociado a R$ 2.899,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EVOLUCAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS
PARA BANHO/TOSA E V, CNPJ/CPF: 11.395.850/0001-52, Melhor lance: R$ 2.899,9900,
Valor Negociado: R$ 2.899,9600

Item: 9
Descrição: CORDA
Descrição Complementar: CORDA DE NYLON 12MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 4.078,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RPF COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.149,8200 , com valor negociado a R$
3.149,7900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RPF COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF:
03.217.016/0001-49, Melhor lance: R$ 3.149,8200, Valor Negociado: R$ 3.149,7900

Item: 10
Descrição: DESINFETANTE
Descrição Complementar: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO HIDROCARBONETOS DERIVADOS DE COAL-TAR,
CRESÓIS, PRINCÍPIO ATIVO FENÓIS E EMULSIFICANTE SAPONÁCEO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 193,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



09/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827124&acao=A&tipo=t 4/6

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 28/01/2020 09:01:13 Cancelamento Automático

Item: 11
Descrição: CAIXA GUARDA ANIMAIS
Descrição Complementar: GAIOLA PARA GATO COM CAPACIDADE PARA 5 ANIMAIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.883,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

04/02/2020
11:11:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Mediante as tentativas frustadas de negociação do
item queencontra-se acima do valor estimado, onde a licitante não demostrou interesse de
negociar o preço. Decido por fracassar o item.

Item: 12
Descrição: ´MILHO´
Descrição Complementar: ´MILHO´, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO ALIMENTO PARA ANIMAIS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETO S
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 1.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 28/01/2020 09:01:13 Cancelamento Automático

Item: 13
Descrição: RAÇÃO CANINA
Descrição Complementar: RAÇÃO CANINA, TIPO CONSUMO CÃO ADULTO, COMPONENTES CARNE BOVINA, CARNE
FRANGO,GORDURA ORIGEM ANIMAL, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 10 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 8
PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 0,8 A 1,40 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA BRUTA 22 PER, DOSAGEM MÍNIMA
EXTRATO ETÉREO 9 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,8 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 3 A 4 PER,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALIMENTO SECO 100 %, COMPLETO E BALANCEADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 28/01/2020 09:01:13 Cancelamento Automático

Item: 14
Descrição: RAÇÃO CANINA
Descrição Complementar: RAÇÃO CANINA, TIPO CONSUMO CÃO FILHOTE ATÉ 8 MESES, COMPONENTES CARNE
BOVINA, CARNE FRANGO, GORDURA ORIGEM ANIMAL, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 10 PER, DOSAGEM MÁXIMA
MATÉRIA MINERAL 8,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1 A 1,30 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA BRUTA 28 PER,
DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 9,50 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,8 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA
FIBROSA 3 A 4 PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ZINCO > 100 MG/KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



09/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827124&acao=A&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 28/01/2020 09:01:13 Cancelamento Automático

Item: 15
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, TIPO RAÇÃO COMPLETA BALANCEADA, ESPÉCIE ANIMAL EQÜINOS,
DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 13 PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 13 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO
1,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 15 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,60 PER, DOSAGEM MÍNIMA
FÓSFORO 0,5 PER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATÉRIA FIBROSA MÁXIMA 22 A 25%, FÓSFORO MÁXIMO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 3.770,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 28/01/2020 09:01:13 Cancelamento Automático

Item: 16
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO ANIMAL, TIPO RAÇÃO SECA BALANCEADA, INGREDIENTES CARNE BOVINA,
FÍGADO/ PEIXE, FRANGO,GLÚTEN DE MILH O, ESPÉCIE ANIMAL GATO FILHOTE, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 10
PER, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA 33 PER, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 9 PER, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA
MINERAL 8,50 PER, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1 PER, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,80 PER, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS METIONINA > 0,60%,LISINA >0,80% E TAURINA 0,10%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Embalagem 20,00 KG
Valor Estimado: R$ 5.799,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.799,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 09.049.833/0001-11, Melhor lance: R$ 5.799,9000

Item: 17
Descrição: HIDRÓXIDO DE SÓDIO
Descrição Complementar: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE
HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE
95%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERODE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-
2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 445,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 28/01/2020 09:01:13 Cancelamento Automático

Item: 18



09/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=827124&acao=A&tipo=t 6/6

Descrição: VARFARINA
Descrição Complementar: VARFARINA, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA FÍSICA POMADA, USO USO VETERINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Bisnaga 50,00 G
Valor Estimado: R$ 2.370,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.370,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/02/2020
07:44:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 09.049.833/0001-11, Melhor lance: R$ 2.370,0000

Fim do documento


		2020-02-20T10:29:53-0300
	GLEDSON ESMILLY SOUSA BENTES:98429035249




